（別紙５）

企業向けセミナー

１７木情第１１２号

平成１７年８月１９日

各  位

財団法人日本木材総合情報センター

理事長 前 川 豊 志

企業向けセミナー「木づかいのススメ」開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、わが国は京都議定書による二酸化炭素６％の削減約束のうち 3.9％を国内の

森林吸収により確保することになっています。そのための取組のひとつとして、国産

材の利用を積極的に推進することが期待されております。

 そこで、今回、林野庁や日本経済団体連合会などのご後援も得ながら、国産材利用

が地球温暖化防止に寄与する仕組みや考え方をわかりやすく解説する企業向けセミ

ナーを下記により開催することにしました。企業における取組の実例も豊富にまじえ

てご紹介するなど、すぐに役立つメニューとなっておりますので、万障お繰り合わせ

の上、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

             謹白

記

１．日 時  平成１７年９月２０日（火）１４：００～１６：００

２．場 所  経団連会館 ９階 会議室（クリスタルルーム）
  〔100-8188 東京都千代田区大手町 1-9-4〕

３．内 容  ○基調講演「木づかいのススメ」

       川井秀一氏 (日本木材学会前会長・京都大学生存圏研究所教授・日本

の森を育てる木づかい円卓会議議長)

     ○セミナー「地球温暖化防止のためにも国産材を利用しよう」

       中澤健一氏（国際環境ＮＧＯ FoE Japan 森林プログラム担当）

４．対象者  企業の環境担当者や物品調達担当者等１００名

５．参加費  無料

担当：国内情報部 武田 八郎

TEL 03-3816-5595  FAX 03-3816-5062